TERRASSENBAU DEALS - Tolle Angebote bis zum 21.04.2024 ×
Stockschrauben M10 x 300 mm PV-Montage Edelstahl mit EPDM Dichtung
  • Schnelle und einfache Montage: für eine robuste und langlebige Konstruktion
  • Verschiedene Abmessungen: M10 x 200 mm, 250 mm oder 300 mm
  • Geeignet für Trapezblech, Wellblech und Faserzementplatten sowie zur Befestigung von Sandwichelementen
  • Technische Daten: Edelstahl A2, metrisches Gewinde (oben), Holzgewinde (unten), Außen-6kt.-Antrieb, 3x Sechskantmutter DIN 6923

Abmessung
49,90 €
inkl. 19% USt. , zzgl. Versand
Sofort verfügbar
Lieferzeit: 1 - 3 Werktage (DE - Ausland abweichend)
Stk
Kostenloser Versand ab 60€
Schnelle Lieferung innerhalb von 2-3 Werktagen
Wir bieten 45.000 Produkte zu günstigen Preisen
Sicher bezahlen mit:

Zahlungsarten

Beschreibung

PARCO® Stockschrauben PV M10 x 300 mm

Die Solar-Befestiger oder auch Solar Stockschrauben sind ein wichtiges Element bei der Montage von Photovoltaik-Anlagen auf Holz-Unterkonstruktionen von Dächern. Die Stockschrauben dienen zur direkten Befestigung der Montageschienen auf der Holz-Unterkonstruktion von Trapez- und Wellblechdächern sowie Dächern aus Wellfaserzementplatten (z. B. Eternit) oder Sandwichelementen. Sie bieten eine sichere und dauerhafte Befestigung, die den hohen Belastungen durch Wind und Wetter standhält.

  • Schnelle und einfache Montage: für eine robuste und langlebige Konstruktion
  • Verschiedene Abmessungen: M10 x 200 mm, 250 mm oder 300 mm
  • Geeignet für Trapezblech, Wellblech und Faserzementplatten sowie zur Befestigung von Sandwichelementen
  • Technische Daten: Edelstahl A2, metrisches Gewinde (oben), Holzgewinde (unten), Außen-6kt.-Antrieb, 3x Sechskantmutter DIN 6923

Technische Daten

  • Material: Edelstahl A2
  • Gewinde: Oben: Metrisch, unten: Holzgewinde
  • Abmessungen: M10 x 200 mm, 250 mm oder 300 m
  • Antrieb: Außen-Sechskant-Antrieb zur einfachen Verschraubung
  • Mutter: 3x 6kt.-Mutter DIN 6923

Montage

Die Stockschraube wird in die Traglatten durch das Wellblech, Trapezblech oder Faserzementplatten verschraubt. Zunächst wird die Deckung inklusive der Dachlatte vorgebohrt, um die Stockschraube mit dem Holzgewinde einzuschrauben. Die Solarbefestigungsschraube wird mit der Dichtung bündig an der Bedachung angezogen. Durch das metrische Gewinde am oberen Teil der Schraube kann anschließend die individuelle Höhe mit Hilfe von Sperrzahnmuttern DIN 6923 eingestellt werden, um die Befestigungspunkte zu montieren.


  • Artikelgewicht: 3,83 kg
  • Inhalt: 25,00 Stück

Das sagen unsere Kunden:

Bewertungen

Geben Sie die erste Bewertung für diesen Artikel ab und helfen Sie Anderen bei der Kaufentscheidung:

Loading ...